
REGIONE PIEMONTE BU44 04/11/2021 
 

Comune di Bricherasio (Torino) 
Sdemanializzazione di tratti di strade di proprietà comunale 
 
 
 
OGGETTO: SDEMANIALIZZAZIONE TRATTI DI STRADE DI PROPRIETA' COMUNALE - 
DETERMINAZIONI 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DATO ATTO che le strade facenti parte del demanio stradale comunale denominate: 
- Strada Cuccia per il tratto identificato al Fg. 25 a confine con i mappali n. 106, 107, 111, 
112, 113, 236, 241, 254 per una superficie di circa mq 510,00; 
- Ex sedime di Stradale San Secondo compreso tra Strada delle Gasche e Stradale San 
Secondo reliquato stradale identificato al Fg. 13 a confine con i mappali n. 121, 122 ed i 
mappali n. 271, 378 di cui al Fg. 14 per una superficie di circa mq 360,00; 
non risultano più utilizzate per finalità pubbliche; 

 
 RITENUTO di provvedere per le motivazioni sopra descritte alla declassificazione e 
sdemanializzazione dei sedimi stradali sopradescritti, per successiva alienazione, e di disporre il 
passaggio degli stessi dal demanio pubblico al patrimonio comunale disponibile con la 
conseguente trasformazione in aree private; 
 
 VALUTATO che i tratti di strada sopra indicati hanno perso i caratteri di demanialità, che 
gli stessi da anni non vengono più utilizzati per finalità pubbliche e che pertanto in seguito 
all’eventuale cessione degli stessi non si creerebbe alcun pregiudizio per l’interesse pubblico;  
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE la declassificazione e la sdemanializzazione per le motivazioni espresse in 
premessa, dei tratti di strada sopra individuati trasferendoli contestualmente al patrimonio 
disponibile del Comune. 

 
 


